Nombre:
Potencia:
Tarifa:

1.88 kW
PDBT

DAMIANA MARGARITA PONCE 2

l' SunOne

Teléfono:
Fecha: 22de Octubre de 2025

Numero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON 3
TE AHORRARAS EGEICTs )4

809 kWh prom.
PANELES

AL BIMESTRE

490 kWh

s3om

$2,479

$1,432

€n pesos

Pagas actualmente
a la compania
de energia

$23,465.00 MXN

AL ANO

POTENCIA

MODULOS

625 W

RETORNO DE INVERSION:

Con
paneles solares
pagaras al afio

$8,593.00 MXN

CANTIDAD
DE MODULOS

0.6 ANOS

Tu ahorro
econdmico anual

$14,872.00 MXN




l’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 22 de Octubre de 2025 6 de Noviembre de 2025

Folio No # 20250005

DAMIANA MARGARITA PONCE 2
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

3 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W

1 Hoymiles Microinverter 2000 W

Subtotal $9,562.68

TOTAL (MXN)  $9,562.68




l' SunOne

RETORNO DE INVERSION

v
A

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Ahorro Econémico

Nuevo Pago
a CFE

Afo Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $ 23,465.00 $ 8,593.00 $0.00 $14,872.00 $14,872.00 $5,309.32
2 $24,168.95 $ 8,850.79 $0.00 $15,318.16 $15,318.16 $20,627.48
3 $ 24,894.02 $ 9,116.31 $0.00 $15,777.70 $15,777.70 $36,405.19
4 $ 25,640.84 $9,389.80 $ 0.00 $16,251.04 $16,251.04 $52,656.22
5 $ 26,410.06 $9,671.50 $0.00 $16,738.57 $16,738.57 $ 69,394.79
6 $27,202.37 $9,961.64 $0.00 $17,240.72 $17,240.72 $ 86,635.51
7 $28,018.44  $10,260.49 $0.00 $17,757.95 $172,757.95 $104,393.46
8 $28,858.99 $10,568.31 $0.00 $18,290.68 $18,290.68 $122,684.14
9 $29,724.76 $10,885.36 $0.00 $18,839.40 $18,839.40 $141,523.55
10 $30,616.50 $11,211.92 $0.00 $19,404.59 $19,404.59 $160,928.14
1 $ 31,535.00 $11,548.27 $0.00 $19,986.72 $19,986.72 $180,914.86
12 $32,481.05 $11,894.72 $ 0.00 $20,586.33 $20,586.33 $201,501.19
13 $ 33,455.48 $12,251.56 $0.00 $ 21,203.92 $ 21,203.92 $ 222,705.10
14 $ 34,459.14 $12,619.11 $ 0.00 $ 21,840.03 $ 21,840.03 $ 244,545.13
15 $ 35,492.92 $12,997.68 $0.00 $22,495.23 $22,495.23 $ 267,040.37
16 $ 36,557.71 $13,387.61 $0.00 $23,170.09 $ 23,170.09 $290,210.46
17 $37,654.44  $13,789.24 $0.00 $23,865.19 $23,865.19 $ 314,075.65
18 $38,784.07 $14,202.92 $0.00 $ 24,581.15 $ 24,581.15 $ 338,656.80
19 $39,947-59 $14,629.01 $0.00 $25,318.58 $ 25,318.58 $363,975.39
20 $ 41,146.02 $15,067.88 $ 0.00 $26,078.14 $26,078.14 $390,053.53
21 $ 42,380.40 $ 15,519.91 $0.00 $26,860.49 $26,860.49 $ 416,914.02
22 $ 43,651.81 $ 15,985.51 $0.00 $27,666.30 $27,666.30 $ 444,580.32
23 $ 44,961.37 $16,465.08 $0.00 $28,496.29 $28,496.29 $ 473,076.61
24 $ 46,310.21 $16,959.03 $0.00 $29,351.18 $29,351.18 $502,427.79
25 $ 47,699.51 $17,467.80 $0.00 $30,231.71 $30,231.71 $532,659.50

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $9,562.6¢ |l Ahorro acumulado anual $
600,000
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l' SunOne

Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EEllll Generacion de energia kWh

900 864 kih 376 KWh
808 kh (501 ko)
800 — 764 KiWh |
700
600
500
400
300
200
100
0
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 440.5 431.2 525.5 546.8 555.8 492.4
Consumo actual 864.0 743.0 808.0 801.0 876.0 764.0




